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Pflege- und Entwicklungsplan
FFH-Gebiet 8013-341 "Schauinsland"
und SPA 8114-401 "Südschwarzwald" (Teilgebiet Schauinsland)

Karte der Erhaltungs- und Entwicklungsziele

NATURA 2000-PEPL "Schauinsland"
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N

Meter

TK 200 unmaßstäblich

Erhaltungsziele

Entwicklungsziele

Erhaltung des derzeitigen Zustands (A: hervorragend, B: gut, C: beschränkt)

Außengrenze des Vogelschutzgebiets (SPA),
Teilgebiet Schauinsland

Außengrenze des FFH-Gebiets

Großes Mausohr (Myotis myotis) (C) , 
Wimperfledermaus (Myotis emarginatus) (C)

Auerhuhn (Tetrao urogallus) (C)
Spanische Flagge (Callimorpha quadripunctaria) (B)

Zitronenzeisig (Carduelis citrinella) (B)

Neuntöter (Lanius collurio) (B)
Ringdrossel (Turdus torquatus) (A)

Braunkehlchen (Turdus torquatus) (B)

Schwarzkehlchen (Saxicola torquata) (B)
Schwarzspecht (Dryocopus martius) B)

Grauspecht (Picus canus) (B)

Rogers Goldhaarmoos (Orthotrichum rogeri) (A/B)

1324
1321

1387
1078*
A108
A275
A234
A338
A282
A276
A236
A362

d

A338Neuntöter (Lanius collurio)
Raufußkauz A223

Für alle Natura 2000-Arten sind die unter "Erhaltungsziele" ausgewiesenen Flächen zugleich Flächen für die Entwicklungsziele.
Zum Teil können auch andere, nicht flächenscharf darstellbare Bereiche geeignete Flächen für Entwicklungsziele sein. 
Details sind dem Textteil zu entnehmen. 
Für den Wanderfalken werden aus Artenschutzgründen keine Erhaltungs- und Entwicklungsflächen angegeben.

Das Große Mausohr wurde am Gegendrum-2-Stollen, die Wimperfledermaus am Gegendrum-2-Stollen und am Leopoldstollen 
nachgewiesen und ist auch am Kappeler Stollen zu vermuten. 
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Rogers Goldhaarmoos (Orthotrichum rogeri) 1387

Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald, Stadtkreis Freiburg
Gemeinden: Freiburg, Oberried, Münstertal, Bollschweil
Naturraum: 155 Hochschwarzwald
Gesamtfläche FFH: 917,9 ha
Gesamtfläche SPA: 1.237,6 ha
Anzahl der Teilgebiete: FFH: 2; SPA: 1
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